
Září 2022



Přední strana obálky: foto Matouš Horáček

Zadní strana obálky:
„Jízdárna ve Světcích na pohlednici odeslané 
z Tachova v roce 1915 a na fotografii 
ze srpna 2022.

Autoři srovnávačky: Mgr. Jan Straka
a Ivana Štroblová

(Ve fotografii na přední straně obálky 
hledejte schovaného lvíčka.)

Tachovské listy – periodický tisk územního 
samosprávného celku
Vychází: 11 x ročně
Místo vydávání: Tachov
Vydání číslo 9/2022, 1. 9. 2022
Vydává: Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 
Tachov, IČ: 00 26 02 31
Náklad: 1600 ks
Neprodejné
Evidence periodického tisku u ministerstva 
kultury pod číslem MK ČR E 19262

Odpovědná redaktorka: Jaroslava Hohlová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko 
Tachov, nám. Republiky 85, 347 01 Tachov
E-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
Tel. 777 454 870

Grafická úprava a tisk: Studio 3S

Uzávěrka vždy 5. předcházejícího měsíce.
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena, za uskutečnění 
akcí odpovídají jednotliví pořadatelé.

Vážení čtenáři, v tomto roce si v úvodnících Tachovských listů připomínáme skupinu obyvatel, jež 
po dlouhá staletí tvořila historii našeho města, a jež vlivem tragických událostí 20. století z Tachova zmizela. 
Jde o židovské obyvatelstvo.

Pro poznání jejich osudů je jedním ze zdrojů historická literatura. 
Jen v jednom případě je autor historické práce o Židech v Tachově 
sám Žid, který zde také žil. Touto osobností byl Josef Schön 
(nar. 3. 8. 1860, Uherský Brod), autor německy psané práce 
Historie Židů v Tachově, jež vyšla v r. 1927 v Brně (ke stažení 
na: www.deutsche-digitale-bibliothek.de a překlad krátkého 
výtahu na: www.kohoutikriz.org) a kde popsal historii tachovských 
Židů od 12. do 20. století. Ačkoli se věnoval rodokmenům 
jednotlivých židovských rodin, jeho životní příběh dlouho zapsán 
nebyl. To napravila až tachovská archivářka Markéta Novotná, 
když v r. 2010 na semináři pořádaném pražským židovským 
muzeem v Tachově přednesla příspěvek věnovaný této osobnosti 
(in: sborník Židé v Čechách 3).

Jak již bylo řečeno, narodil se v Uherském Brodě, a sice jako 
předposlední z 8 dětí. V 9 letech ztratil matku a ve 12 otce. Jak uvádí, 
„měl trudné a neradostné dětství, musel se životem protloukat 
zcela sám kvůli nedostatečné péči o sirotky“. Až do r. 1887 o něm 
nemáme žádné zprávy. Sám píše, že ve 25 letech ukončil studium 
na učitelském ústavu. Povolání učitele praktikoval až od r. 1903 v Tachově, kde byl kantorem a učitelem 
hebrejštiny. Nejprve se však r. 1887 přiženil do rodiny Braunových, kteří měli v Traplicích obchod 
s výčepem. Ten rodiče po svatbě převedli na dceru Cecilii a do podniku se zapojil i Josef. Postupně 
se jim narodilo sedm dětí – Adolf, Hedvika, Gisela, Friedrich, Moritz, Leopold a Fanni. V r. 1900 je 
Josef uváděn jako „cantor“, tedy předříkávač liturgických textů ve Slavkově. Jak již bylo řečeno, toto 
povolání provozoval i po přesídlení do Tachova. O svátku Purim navíc se studenty připravoval jako 
autor i režisér divadelní představení.

V Tachově bydleli v Judengasse čp. 516. Dům padl za oběť rozsáhlému požáru v dubnu r. 1911. 
V něm shořelo i Schönovo dílo o historii Židů v Tachově, na kterém pracoval od r. 1906. Rodina 
se poté usídlila v čp. 518, novostavbě spojené s novou synagogou. Josef zde své životní dílo dokončil. 
V r. 1935 již ovdovělý Schön přesídlil do svého rodiště.

V lednu 1943 byl transportován do Terezína, kde 4. 10. v 83 letech umírá. Jeho jméno je uvedeno 
v Pinkasově synagoze mezi 80 000 oběťmi holocaustu z Čech a Moravy. Obětí nacistů se zřejmě stali 
všichni členové rodiny. Přežil jen syn Moritz, před válkou žijící v Americe. Po válce přesídlil do Izraele, 
kde jako 75letý v r. 1973 umírá.

PhDr. Jana Hutníková
ředitelka Muzea Českého lesa

Na fotografii Josef Schön, 
narozený 3. 8. 1860 
v Uherském Brodě, 
autor publikace Dějiny Židů 
v Tachově.
Foto: zdroj Wikipedie



1

JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
29. ZASEDÁNÍ DNE 20. ČERVNA 2022

 – Schválilo účetní závěrku města za rok 2021 
sestavenou k 31. 12. 2021.

 – Schválilo závěrečný účet města Tachova 
za rok 2021 a vyslovilo souhlas s celoročním 
hospodařením s výhradou.

 – Vzalo na vědomí „Zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření města Tachova 
za období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021“.

 – Schválilo Obecně závaznou vyhlášku 
č. 1/2022, kterou se zrušuje obecně závazná 
vyhláška č. 6/2021 o stanovení koeficientu 
pro výpočet daně z nemovitých věcí.

 – Schválilo Obecně závaznou vyhlášku 
č. 2/2022, o stanovení koeficientu pro výpo-
čet daně z nemovitých věcí.

 – Schválilo záměr odprodeje a odprodej něko-
lika nemovitostí ve vlastnictví města.

RADA MĚSTA NA SVÉ 74. SCHŮZI 
DNE 8. ČERVNA 2022

 – Souhlasila s nákupem trojrozměrných de-
koračních obrázků pro Polikliniku Tachov 
od dodavatele LOKKI International s. r. o., 
Starý Plzenec, dle nabídky za celkovou cenu 
179 600 Kč vč. DPH.

 – Schválila udělení souhlasu s kácením 1 ks 
borovice na parcele č. 3159/2 v k. ú. Tachov.

 – Udělila souhlas s kácením dřevin a keřů 
na parcele č. 2722/1 v k. ú. Tachov.

 – Souhlasila s tím, že byt č. 1 na adrese Tachov, 
Kostelní ul. 1994, bude použit pro potřeby od-
boru sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ jako 
dočasné ubytování pro osoby v tíživé životní 
situaci.

 – Na základě doporučení bytové komise prona-
jala 3 uvolněné byty ve městě.

 – Schválila zápis do kroniky města za rok 2021 
předložený PhDr. Janou Hutníkovou, kroni-
kářkou města.

 – Na základě provedeného výběrového řízení 
a doporučení hodnotící komise schválila po-
řadí ve veřejné zakázce s názvem „Odstranění 
budovy na p.č. 17/1, 17/2, k. ú. Oldřichov“. 
Jako nejvhodnější byla vybrána nabídka účast-
níka Ing. Bohumil Novohradský, Tachov, za na-
bídkovou cenu 680 000 Kč bez DPH.

RADA MĚSTA NA SVÉ 75. SCHŮZI 
DNE 29. ČERVNA 2022

 – Schválila pronájem restaurace Ve Zdi, Zá-
mecká ul. v Tachově o celkové výměře 264 
m2, objekt restaurace je součástí hradebního 
systému na pozemku p.č.p. 324/1 v k. ú. Ta-
chov, za nájemné ve výši 2 000 Kč měsíčně 
+ DPH. Nájemce zajistí provedení nutných 
oprav, jejichž rozsah bude před jejich prove-
dením odsouhlasen pronajímatelem. Náklady 
na opravy následně uhradí město Tachov.

 – Souhlasila s přijetím dotace ve výši 261 468 
Kč na realizaci akce „Tachov – modernizace 
městského kamerového dohlížecího systému 
– 2022“.

 – Souhlasila s přijetím dotace z programu 
„Podpora obcí Plzeňského kraje při zajišťo-
vání bezpečnosti 2022“ ve výši 74 690 Kč. 
Dotace je určena na pořízení a instalaci 
ukazatele rychlosti projíždějících vozidel 
v městské části Světce ve směru příjezdu 
od města Tachov (ulice Prokopa Velikého 
č. II/199).



2

ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

Hornická 1695, 34701 Tachov
Tel.: +420 374 774 111
E-mail: podatelna@tachov-mesto.cz
webové stránky: www.tachov-mesto.cz

KOMUNÁLNÍ VOLBY 2022

 – Souhlasila s přijetím dotace z programu 
„Rozšíření kamerového systému Klidné pří-
hraničí 2022“ ve výši 280 410 Kč. Jedná 
se o pořízení a instalaci 2 ks kamerových 
bodů (měřičů rychlosti), které budou pro-
pojeny se stávající kamerovou sítí „Klidné 
příhraničí“. Kamerové body budou osazeny 
do ulic Petra Jilemnického a Americká.

 – Vzala na vědomí zprávu Českého svazu 
ochránců přírody, ZO 31/01 Tachov, o vý-
stavbě 8 tůní v k. ú. Velký Rapotín, pro úče-
ly zadržení vody v krajině a tvorbu biotopů. 
Rada města děkuje ČSOP za jejich iniciativu 
a provedení díla.

RADA MĚSTA NA SVÉ 76. SCHŮZI 
DNE 20. ČERVENCE 2022

 – Schválila výpůjčku částí p.p.č. 3159/2, 
3159/7 a 3160/1 v k. ú. Tachov pro účely vy-
budování chodníků, odpočinkových ploch po-
dél chodníků, úpravy křižovatkových napojení 
do ulic Sládkova a uložení vedení VO v rámci 
výstavby bytových domů v ul. Palackého.

 – Na základě doporučení bytové komise 
pronajala 6 uvolněných bytů ve městě.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města 
www.tachov-mesto.cz.

V pátek 23. září a v sobotu 24. září se konají 
volby do zastupitelstev obcí.

V pátek budou volební místnosti otevřené 
od 14.00 do 22.00 hodin, v sobotu od 8.00 
do 14.00 hodin. Seznam volebních okrsků 
v Tachově, sídla volebních místností i spádová 
území jsou k dispozici na webových stránkách 
města Tachova www.tachov-mesto.cz v sekci 
informace pro občany/volby.

Čtvrtek 8. září v 18.00 hod.
sál MKS, nám. 119

VEŘEJNÁ PŘEDVOLEBNÍ DEBATA

Veřejná debata s lídry politických uskupení, 
která vstupují do letošních komunálních 
voleb v Tachově.

Účast přislíbili:
Mgr. Ladislav Macák (Patrioti Tachova),
PhDr. Mgr. Jiří Nenutil (Idealisté pro Tachov), 
Mgr. Jan Straka (Za lepší Tachov),
Mgr. Petr Vrána (Volím Tachov).

Moderátor: Mgr. Josef Kožnar.



3

ODBOR ŠKOLSTVÍ A PAMÁTKOVÉ PÉČE 

Vyučování ve školním roce 2022/2023 
začne ve čtvrtek 1. září.

Podzimní prázdniny:
středa 26. října a čtvrtek 27. října 2022

Vánoční prázdniny:
pátek 23. prosince 2022 – pondělí 2. ledna 2023
Vyučování začne v úterý 3. ledna 2023.

Přejeme všem úspěšný vstup „pravou nohou“ 
do nového školního roku!

Mgr. Josef Kožnar

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN 
ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ ORP TACHOV

Město Tachov uspělo s žádostí o podporu pro-
jektu MAP III, jehož cílem je rozvinout partnerství 
subjektů působících ve vzdělávání a tím přispět 
k rozvoji kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí 
a žáků do patnácti let. Zahrnuje oblasti včasné 
péče, předškolního a základního vzdělávání, zá-
jmového a neformálního vzdělávání. Projekt byl 
zahájen v červnu tohoto roku a poběží do listo-
padu roku 2023. 

V letech 2016 až 2018 zde vznikal místní akč-
ní plán rozvoje vzdělávání, který je nutné aktu-
alizovat, aby odrážel skutečné potřeby žáků 
a škol. Projekt bude podporovat spolupráci škol 
a ostatních organizací ovlivňujících vzdělávání 
a posílí komunikaci a spolupráci zřizovatelů a ře-
ditelů škol, pedagogických pracovníků, rodičů 
a dalších účastníků vzdělávání tak, aby byl pod-
pořen úspěch každého žáka.

V rámci MAP III vzniknou čtyři pracovní skupi-
ny (PS) – PS pro financování, PS pro čtenář-
skou gramotnost a pro rozvoj potenciálu kaž-
dého žáka, PS pro matematickou gramotnost 
a pro rozvoj potenciálu každého žáka a PS 
pro rovné příležitosti. Každá pracovní skupina 
bude řešit současné problémy týkající se dané 
oblasti a bude se snažit najít konkrétní řešení.

V případě jakéhokoliv dotazu se můžete obrátit 
na realizační tým projektu.

Manažerka projektu: Ing. Jana Kočandrlová, 
e-mail: jana.kocandrlova@tachov-mesto.cz.

Asistentka projektu: Bc. Petra Terčová,
e-mail: petra.tercova@tachov-mesto.cz.

Název projektu: Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání III ORP Tachov.

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/
0022995.



4

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov
Datum odběrů: 20. září
Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.

Neděle 4. září 10.00–17.00 hod.
Požární stanice Tachov
(Plzeňská ulice 2163)

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
POŽÁRNÍ STANICE TACHOV

Akci s bohatým programem pro děti i dospělé 
společně pořádají Hasičský záchranný sbor 
Plzeňského kraje, územní odbor Tachov 
a Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje.

PROGRAM:

10.00 hod. – přivítání návštěvníků

10.30 hod. – komentovaná prohlídka stanice

11.00 hod. – ukázka záchrany osob z výšky

12.00 hod. – komentovaná prohlídka stanice

12.30 hod. – ukázka práce policejních  
 psovodů, Aikido Tachov

13.00 hod. – komentovaná prohlídka stanice

13.30 hod. – ukázka zásahu IZS
 (vyproštění osob)

14.00 hod. – komentovaná prohlídka stanice

15.00 hod. – ukázka práce policie   
 při zadržení pachatele

16.00 hod. – komentovaná prohlídka stanice 

Dále se můžete těšit na techniku IZS, pre-
zentaci historie stanice, překážkovou dráhu 
pro děti i dospělé, kde si budou moci všichni 
vyzkoušet, jaké je to být hasičem nebo poli-
cistou. Součástí akce je také setkání býva-
lých příslušníků HZS. Občerstvení a hudba 
na místě zajištěno.

Zájemci o přijetí do služebního poměru u HZS 
a Policie ČR zde dostanou veškeré informace.

HASIČI INFORMUJÍ

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Je odpolední klub pro děti a mládež ve věku 
6 – 15 let. Každý všední den 12.30 – 16.00 hod. 

Vstup zdarma

Kontakt: e-mail: mas@zlatacesta.cz,
 tel. 373 700 801, 723 321 690.

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
www.zlatacesta.cz

PRONÁJEM PROSTOR

Nabízíme pronájmy prostor pro pořádání 
různorodých aktivit, jako jsou rodinné oslavy, 
dětské párty, přednášky, školení, výstavy, 
koncerty atd. Kontakt: tel.: 723 321 690,
e-mail: boskova@zlatacesta.cz.



5

KLUB ZDRAVÍ

Úterý 6. září v 18.00 hod.

ZÁVISLOSTI A CESTA
KE ZDRAVÍ A KE SVOBODĚ (1. část)

Člověk se rodí naprosto závislý na péči svých 
rodičů. Postupně dozrává (mění se) k samostat-
nosti. Může se ale stát, že jeho vnitřní „já“ dopl-
ňují skutečnosti či okolnosti vnějšího prostředí. 
Toto zastavení růstu má negativní dopad na stav 
jeho mysli. Napadlo vás někdy, co vše může být 
závislostí? Slyšeli jste pojem „spoluzávislost“?

Porozumění a možnou pomoc v řešení tohoto 
problému nabízíme ve dvou setkáních Klubu 
zdraví Tachov.

Přednášející: MUDr. Jana Krynská, emeritní 
primářka plicního oddělení Baťovy nemocni-
ce ve Zlíně a revizní lékařka VZP.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 11. října v 18.00 hod.

ZÁVISLOSTI A CESTA
KE ZDRAVÍ A KE SVOBODĚ (2. část)

Napadlo vás někdy, co vše může být závislostí? 
Slyšeli jste pojem „spoluzávislost“?

Porozumění a možnou pomoc v řešení tohoto 
problému nabízíme v přednášce.

Přednášející: MUDr. Jana Krynská, emeritní 
primářka plicního oddělení Baťovy nemocni-
ce ve Zlíně a revizní lékařka VZP.

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v Tachově v Pivovarské ul. 
(bývala Rybena).

Informace, dotazy, připomínky: 
Ing. Josef Svoboda, e-mail: svoboda.jos@email.cz, 
mobil: 723 750 383.

RODINNÉ CENTRUM KATKA
je klubem pro rodiny s dětmi z Tachova 
a okolí otevřeným všem příchozím.

Kontakt: tel. 373 700 804
e-mail: rc.katka@seznam.cz.

HERNIČKA PRO DĚTI
– otevírací dobu vyhlašujeme vždy na konci 
předchozího měsíce prostřednictvím Face-
booku @RodinneCentrumKATka.

Možnost využití herny pro děti s kompletním 
vybavením a se stálým personálním zajištěním.

Vstupné 30 Kč

KRÁMEK U KATky

Prodej regionálních výrobků. 
Je možné si zakoupit ručně vyráběné dekorace, 
bytové doplňky, oblečení, bižuterii, svíčky, 
výrobky uměleckého kováře a mnoho dalšího.

Otevírací doba:
úterý 9.00–11.00 hod. a 16.00–18.00 hod.
čtvrtek 16.00–18.00 hod.

Sobota 17. září od 11.00 hod.
obec Diana

DEN ČESKÉHO LESA

Letošním tématem je Slavnost starých stro-
mů v ovocném sadu.

Program: slavnostní zahájení, divadelní před-
stavení Loutky bez hranic, koncert Dixielandu 
Planá, přednáška o historii zámku, exkurze 
do přírodní rezervace Diana, prezentace Ko-
lowratových sadů a genových sadů Tachovska, 
ukázka dřevosochařství – socha patrona sadu, 
včelařství, výtvarné a řemeslné dílny, soutěže 
pro děti, prezentace partnerů akce a mnoho 
dalšího.

Občerstvení zajištěno. Oblečení a obuv do terénu.

Vstupné zdarma

Pokud není uvedeno jinak, akce se konají 
v objektu komunitního centra v Tachově 
v Pivovarské ul. (bývalá Rybena).



6

KOTEC
KONTAKTNÍ 
CENTRUM 
TACHOV

Kontaktní centrum Tachov
Rokycanova 131, 347 01 Tachov
e-mail: kc.tachov@kotec.cz webové stránky: www.kotec.cz
vedoucí: Mgr. David Klaus
e-mail: vs.tp.tachov@kotec.cz tel.: 608 656 538
Terénní program: Anna Kormošová
e-mail: tp.tachov@kotec.cz tel.: 734 567 580

SLUŽBY KONTAKTNÍHO CENTRA 
V TACHOVĚ

Služeb Kontaktního centra v Tachově využívají 
kromě samotných uživatelů návykových látek také 
rodiče, rodinní příslušníci a blízké osoby, kteří 
řeší situaci užívání drog nebo alkoholu ve své ro-
dině, se svým dítětem, či se svým partnerem. 

Po telefonickém kontaktu nebo e-mailu je možné 
si domluvit konkrétní termín první schůzky v pro-
vozních hodinách kontaktního centra a to každou 
středu od 9.00 do 17.00 hodin. Lze se domluvit 
i na jiném dni a čase. Setkání začíná mapováním 
situace v rodině a pokračuje rozhovory, které mají 

blízkým osobám pomoci situaci zvládat, zoriento-
vat se v problematice užívání návykových látek, 
najít vhodné rodinné strategie, hledat další zdroje 
podpory i to, jak sami sebe chránit.

To vše při zachování diskrétnosti, mlčenlivosti 
a anonymity!

Pokud se vás taková situace týká, neváhejte 
se na nás obrátit!

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: diskuse na biblické téma, 
během první části je program pro děti zajištěn.

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu.

Témata 1. části sobotních bohoslužeb v září:

 3. 9. – Pokora a tichost ve zkouškách
10. 9. – Trpělivé čekání
17. 9. – Poučení od pšeničného zrna
24. 9. – bohoslužba se nekoná

Bohoslužby se konají každou sobotu 
v prostorách klubu Sedmdesátka 
(náměstí Republiky 70, Tachov).

Pro aktuální informace volejte na číslo 
739 345 675.

Můžete nás také sledovat na Facebooku 
(KVK Aktivity) nebo na webových stránkách.



7

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

Sobota 3. září v 17.00 hod.
nádvoří zámku

ZPÍVANÁ S TAKiTAK

MKS Tachov a kapela TAKiTAK zvou na setká-
ní při Zpívané na nádvoří tachovského zámku.

Hudební uskupení TAKiTAK vzniklo v podstatě 
pro jediné vystoupení, a to pro vánoční koncert 
ve Stříbře v roce 2019. Sešla se při něm par-
ta letitých kamarádů muzikantů, jejichž životy 
se proplétaly v různých hudebních seskupeních 
a kapelách po dlouhá léta. Koncert měl velký 
úspěch a členům kapely se nechtělo muzikant-
sky rozejít. Přizvali tak ke spolupráci ještě zpě-
vačku Terezu Švecovou a vzniklo TAKiTAK. 

Dnes kapela hraje ve složení: zpěvačka Vlaďka 
Francová, Tereza Švecová, Borek Franc, Pavel 
Elvis Krása, Pavel Svoboda a Vládík Vácha. Ná-
zev kapely TAKiTAK vznikl skladbou songů – hra-
jí písničky vlastní i převzaté, známé i neznámé.

Občerstvení na místě zajištěno.

Vstupné 70 Kč

VÝSTAVA NA HRADBÁCH 2022

Výstava fotografií amatérských tvůrců publikujících 
své snímky na facebookové stránce TACHOV 
MOBILEM je k vidění v Příhradební ulici.

Součástí výstavy je hlasovací soutěž o „nejhezčí 
fotografii“.

Všem autorům fotografií, kteří se na přípravě ven-
kovní výstavy podílejí, děkujeme.

Výstava potrvá do neděle 4. září.

Sobota 10. září 10.00–17.00 hod.

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
Město Tachov se opět připojuje k Dnům 
evropského dědictví (European Heritage Days). 

V jejich rámci se otevírají nejširší veřejnosti brá-
ny nejzajímavějších památek, budov, objektů 
a prostor, včetně těch, které jsou jinak zčásti 
nebo zcela nepřístupné.

V tento den budou zdarma nebo za sníže-
né vstupné přístupné tyto objekty: zámek, 
Příhradební ulice včetně věží, kostel Nanebe-
vzetí Panny Marie a jeho věž, kostel svatého 
Václava, Muzeum Českého lesa, kostel svaté 
Máří Magdalény a Alžběty, jízdárna Světce 
a městský dům čp. 118 na  náměstí Republiky.

Podrobné informace včetně doprovodného 
programu najdete v zadní části Tachovských 
listů.

Neděle 11. září v 15.00 hod.
jízdárna Světce

JIDIŠ VE TŘECH

Závěrečný koncert XX. ročníku letního 
hudebního festivalu Dveře jízdárny dokořán 
2022.
Hana Fejková (zpěv), Milan Patočka 
(klarinet), Slávek Brabec (akordeon).

Židovská hudba v jazyce jidiš – v programu ožívá 
kouzlo jazyka jidiš v tradičních písních, které vzni-
kaly většinou na přelomu 19. a 20. století. Výběr 
písní reflektuje minulost, ale i přítomnost každo-
denního života. Každá píseň má svého adresáta! 
A jak život postupuje stále kupředu, zaznívají 
i nová témata. Při jejich poslechu si často vyba-
víme momenty, pocity i situace, které se dotýkají 
každého z nás. Vyprávějí o lidských radostech 
a strastech s ironií, vtipem, ale i nostalgií.

Koncert se koná za finanční podpory společnos-
tí: SMÚT, Merimex, CM Transport Tachov, Vodo-
hospodářské sdružení obcí ZČ.

Předprodej vstupenek v Infocentru na náměstí 
tel.: 374 630 000, e-mail: infocentrum@mkstc.cz. 

Bližší informace na e-mailu: maroszova@mkstc.cz.
Vstupné 190 Kč

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: tel.: 374 630 000, 374 630 001
knihovna: 374 722 711, 374 722 161
webové stránky: www.mks.tachov.cz



8

PŘIPRAVUJEME

Sobota 22. října v 14.00 hod.
Divadlo Broadway Praha

LÁSKA NEBESKÁ

Městské kulturní středisko Tachov připravuje 
zájezd do Divadla Broadway v Praze na zami-
lovanou duchařskou komedii s nejznámějšími 
hity Waldemara Matušky.

Obsazení: Ondřej Macháček – Milan Peroutka, 
Vojtěch Drahokoupil, Petr Ryšavý; Jáchym 
Macháček – Ondřej Bábor, Peter Pecha, 
Josef Vágner; otec František – Josef Vojtek, 
Martin Dejdar, Jan Čenský; Fortelná – Naďa 
Konvalinková, Dana Syslová, Hanka Křížková;  
Kristýna - Alžbeta Bartošová, Karolina Gudasová, 
Nikola Ďuricová; Drnda Linda – Nelly Řehořová, 
Karolina Tóthová, Denisa Veverková; Hynek – 
Jan Kopečný, Martin Schreiner; profesor Nehera 
– Bohuš Matuš, Bořek Slezáček, Bronislav 
Kotiš; profesor Kulíšek – Vlastimil Zavřel, Rudolf 
Kubík, Petr Pečený; Zuzana Metelková – Dita 
Hořínková, Sandra Pogodová, Linda Finková; 
Tereza Troníčková – Marcela Karleszová, Pavlína 
Ďuriačová.

Scénář a režie: Zdeněk Zelenka

Odjezd autobusu:
autobusové nádraží 10.00 hod.
autobus. zastávka U Rybeny 10.05 hod.

Prosíme o předběžnou rezervaci vstupenek 
na tel.: 347 630 000-1, 
e-mail: infocentrum@mkstc.cz.

Cena zájezdu 1 300 Kč
(vstupenka 899 Kč, doprava 400 Kč)

Čtvrtek 10. listopadu v 19.30 hod.
Městské divadlo Mariánské Lázně

OSM EUR NA HODINU

Městské kulturní středisko Tachov pořádá zá-
jezd na divadelní představení Osm eur za ho-
dinu do Městského divadla v Mariánských 
Lázních.

Uvádí Divadlo Metro Praha.

Jacques a Laurence, bohatý buržoazní pár střed-
ního věku, zaměstnává na černo podivnou paní
na úklid. Rosa je hotová nešťastnice. Nejenže 
se nechá vykořisťovat svými „zaměstnavateli“ 
a stará se o svého přítele Miguela, který se od ní 
nechá živit, ale každý den se jí přihodí nějaký 
malér. Jednou ztratí telefon, podruhé si zablo-
kuje krk, třetí den krvácí z nosu. Řízením osudu 
se ta smůla přenese na Jacqua s Laurence, kteří 
se rozhodnou udělat cokoli, aby Rosu a přede-
vším sebe zachránili od podivného prokletí. Nut-
no zmínit, že Rosa je ve skutečnosti muž – trans-
vestita. Proč vlastně pomáháme druhým, pakliže 
nejde o náš vlastní prospěch? 

Režie: Antonín Procházka
Hrají: Martin Zounar, Martin Kraus, Martina Ran-
dová/Daniela Šinkorová, Zbyšek Pantůček/
Antonín Procházka.

Odjezd autobusu:
autobus. zastávka U Rybeny 18.30 hod.
autobusové nádraží  18.35 hod.
Předprodej a rezervace vstupenek v Infocentru 
na náměstí, tel.: 347 630 00.

Cena zájezdu 500 Kč
(vstupenka a doprava)

TANEČNÍ KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY

Taneční kurz pro začátečníky je předběžně 
naplánovaný na začátek roku 2023. 
Konat se bude ve společenském sálu 
areálu Mže, po dokončení rekonstrukce. 
O přesném termínu konání tanečního 
kurzu a možnosti přihlášení budeme včas 
informovat.



9

KNIHOVNA

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé) 9.00–12.00 hod. 
Půjčovna tel.: 374 722 161

Pondělí 5. září v 17.00 hod.

REPUBLIKA V KARANTÉNĚ

Zahájení výstavy fotografií Pavla Procházky.

„K vytvoření souboru fotografií mě inspirovala 
výjimečná doba. Fotografie byly pořízeny na vše-
obecně známých místech České republiky v ob-
dobí březen 2020 - únor 2021. Bylo to v čase, 
kdy pohyb po naší republice omezovala různá 
vládní nařízení, zákazy, plošná karanténa či zá-
kaz pohybu osob a roušky byly povinností,“ říká 
k výstavě její autor.

Úterý 6. září 9.00–12.00 hod.

ZÁŘIJOVÉ SETKÁNÍ 
PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE

V září se návštěvníci dospělého oddělení mo-
hou těšit na knižní novinky, které byly zakoupeny 
do naší knihovny. Kromě toho se mohou zapojit 
do kreativní tvorby – výroba jednoduchých deko-
rací nebo antistresové omalovánky.

KINO
sál MKS, nám. Republiky 119

PŘIPRAVUJEME

Čtvrtek 6. října v 19.00 hod.
Český film

JAN ŽIŽKA

Film Jan Žižka vypráví o zrodu nejslavnějšího 
vojevůdce českých zemí. Byl nájemným 
žoldnéřem. Stal se legendárním válečníkem, 
kterého nikdo nedokázal porazit. Na konci 
14. století jsou Země Koruny české zmítány 
tyranií a násilím. Jan Žižka a skupina jeho 
žoldnéřů jsou najati na ochranu králova 
zástupce. Jan prokáže skvělé strategické 
a bojové schopnosti. Následně je pověřen 
službou pro samotného krále, Václava IV. Zemi 
ale ve skutečnosti ovládá Jindřich z Rožmberka, 

nejbohatší velmož království. Jan dostává další 
delikátní úkol: unést Rožmberkovu snoubenku 
Kateřinu. Tím se nevyhnutelně zaplétá do vysoké 
politiky. Od té chvíle nemá na vybranou. Musí 
bojovat. Janovy žoldácké hodnoty se otřásají 
v základech. Vášeň, vina, chtíč i pomsta 
se stávají hnací silou jeho boje za spravedlnost 
a rovnoprávnost obyčejného lidu. V této době 
se z nájemného žoldnéře stává legenda. Rodí 
se vojevůdce, který bude bojovat za vše, v co věří. 
Historický film Petra Jákla vypráví o počátcích 
husitského vojevůdce Jana Žižky na pozadí 
bouřlivých událostí roku 1402. V hlavních rolích 
se představí Ben Foster, Michael Caine, Til 
Schweiger, Sophie Lowe, Karel Roden a další.

Životopisný/ historický/drama. 125 min.
Nevhodný pro mládež do 12 let. Vstupné 120 Kč



10

ODPOLEDNÍ KLUBÍK PRO DĚTI

Knihovna MKS Tachov, oddělení pro děti připravu-
je od nového školního roku pravidelná středeční 
odpoledne s názvem Odpolední klubík pro děti. 
Každou středu vždy od 14.00 do 17.00 hodin 
se mohou děti těšit na tvořivé dílny, zábavné od-
poledne u deskových her, čtení nebo odpoledne 
plné kvízů a hlavolamů. 

  7. září – společenské hry
14. září – turnaj v karetních hrách
21. září – tvořivá dílna – s poplatkem 40 Kč

Počet míst je omezen.

Prosíme o rezervaci míst na tel. 374 722 161 
nebo osobně v knihovně.

Děti se mohou přihlašovat v časech 14.00–15.00 
hod. a 15.00–16.00 hod., pouze u tvořivých dílen 
jsou jiné časy, a to 14.00–15.30 hod. a 15.30–
17.00 hod.

ÚNIKOVKA Z KNIHOVNY
Od října bude v knihovně možnost přihlásit 
se na naši únikovou hru. Bližší informace budou 
zveřejněny od 19. září na webu a Facebooku 
knihovny.

DAROVÁNÍ STOLNÍCH HER

Máte doma nevyužité stolní a karetní hry? Pomozte 
nám rozšířit nabídku na trávení volného času v dět-
ském oddělení knihovny v rámci její provozní doby. 
Které hry jsou vhodné do prostředí knihovny? 
Pexeso, karetní hry, vědomostní hry, jiné „tiché" 
stolní hry, z důvodu zachování klidové zóny čte-
nářů.

Nepřijímáme hry, které by zvukovými efekty rušily 
ostatní návštěvníky. Děkujeme za pochopení.

KNIHOBUDKA

Knihobudka je umístěna ve vestibulu Městské-
ho úřadu v Tachově. Pravidla provozu a půj-
čování knih z knihobudky: knihy jsou k dispo-
zici všem, vypůjčení knih je bezplatné, knihu 
si můžete odnést domů, po přečtení ji vraťte zpět 

do knihobudky. Pokud vás nějaká kniha zaujala, 
je možné si ji ponechat popř. nahradit vlastní 
knihou. Uvítáme, pokud do knihobudky přinese-
te vlastní knihy, které doma vyřadíte, maximálně 
však 5 knih. S vypůjčenými knihami zacházejte 
ohleduplně.

Provozovatel knihobudky je Knihovna MKS 
Tachov, Hornická 1695, tel.: 374 722 161, 
knihovna@mkstc.cz.

SEMÍNKOVNA

V knihovně najdete zásobník, do kterého 
může každý zájemce přispět vlastním osivem, 
případně si z něho můžete vybrat semínka 
pro svoji zahrádku.

Vždy by se mělo jednat o osivo, které pochází 
z vlastních rostlin.

Fungování Semínkovny je založeno na podobném 
principu jako fungování knihovny. Tak jako se kníž-
ky po přečtení vracejí do půjčovny, tak při sklizni 
vaší zeleniny myslete prosím na vrácení – sdílení 
sklizených semínek v naší semínkovně.

Více informací o projektu můžete získat 
na: https://seminkovny.com/.

Do pátku 23. prosince

ZA ODMĚNU DO PLZEŇSKÉ ZOO
Soutěž pro dětské čtenáře. Poznávejte přírodu 
prostřednictvím knih zapůjčených v Knihovně 
MKS Tachov. Odměnou bude návštěva Zoolo-
gické a botanické zahrady Plzeň.

Pravidla soutěže: Při návštěvě knihovny obdrží 
zájemce hrací kartu s dvanácti políčky na po-
tvrzení dvanácti výpůjček, při každé návštěvě 
si musí čtenář půjčit alespoň jednu knihu o příro-
dě. Půjčí-li si jich více, z hlediska pravidel soutě-
že je to stále jedna výpůjčka a tudíž jedno razítko 
(podpis knihovnice) do hrací karty, po splnění 
stanoveného počtu výpůjček odevzdá čtenář vy-
plněnou hrací kartu v knihovně.

Každý soutěžící čtenář, který splní podmínky, 
získá jednu volnou vstupenku k jedné návštěvě 
plzeňské ZOO.



11

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna – prodej nápojů

ZÁPIS NA UNIVERZITU 3. VĚKU 
PRO AKADEMICKÝ ROK 2022/2023

VÝUKA U3V V TACHOVĚ

Obor: Letem dějepisným světem

 (Mgr. Pavel Voltr)

Zápis: pondělí 5. září 9.00–11.00 hod.

ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
webové stránky: www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí a úterý zavřeno
středa–neděle 10.00–12.00, 13.00–17.00 hod.
polední přestávka (pokladna zámku uzavřena) 12.00–12.30 hod.
Poslední prohlídka s průvodcem začíná v 16.00 hod.

Od soboty 10. září

OD OCHOTNICKÉHO SPOLKU J. K. TYL
K TACHOVSKÝM KOMEDYJANTŮM

Výstava k 30. výročí založení divadelního 
spolku Komedyjanti z Tachova.

K vidění bude korespondence, fotografie, 
plakáty, programy.

Vernisáž výstavy se uskuteční v sobotu 10. září 
od 18.00 hod.

Výstava potrvá do 30. října.
Vstupné dospělí a senioři 30 Kč, děti zdarma

Sobota 10. září 10.00–17.00 hod.

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ

Zámek bude v tento den přístupný za snížené 
vstupné 60 Kč. Prohlídky začínají v každou celou 
hodinu, poslední prohlídka v 16.00 hod. Výstava 
„Od ochotnického spolku J. K. Tyl k tachovským 
Komedyjantům“ bude přístupná zdarma.

Středa 28. září od 17.00 hod.

KLASIKA & ŠANSON & BEATLES

Představí se Duo Adamus – Červená, Jan 
Adamus (hoboj, anglický roh), Martina Červená 
(klavír, zpěv).

Předprodej vstupenek v infocentru na náměstí.

Vstupné 100 Kč v předprodeji, 150 Kč na místě  

Místo: zápisy se konají v budově REVIS, 
Školní 1094, Tachov

Co s sebou: SOUČASNÍ STUDENTI: index 
+ občanský průkaz

 NOVÍ STUDENTI: pasovou fotku 
(pro vlepení do indexu) + občanský 
průkaz

Poplatek: 800 Kč/rok



12

VÝUKA U3V V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH

Obor: Psychologie pro každý den II 
(PhDr. Mgr. Marie Hanušová)

Zápis: úterý 6. září 9.00–11.00 hod.

Místo: Správa CHKO Slavkovský les, 
Hlavní třída 504, Mariánské Lázně

Poplatek: 800 Kč/rok

Poplatek za studium je nutno uhradit při zápise 
(pro úspěšné přihlášení ke studiu).

Podmínkou studia je starobní 
nebo plný invalidní důchod!

Čtvrtek 22. září v 17.00 hod.
konferenční místnost REVIS

KAM ZMIZEL ZLATÝ POKLAD REPUBLIKY?

Přednáška Stanislava Motla.

Co se stalo se zlatým pokladem Československa, 
na který se po roce 1918 skládali předkové? 
Jaké byly jeho osudy? A proč za něj museli platit 
naši váleční hrdinové, kteří bojovali a umírali 
na nejrůznějších frontách druhé světové války?

Součástí přednášky bude projekce 
dokumentárního filmu Zlatý vlak (30 min.).

Vstupné 150 Kč

KURZY NA ŠKOLNÍ ROK 2022/23

PŘIHLÁŠKY:

 – Na veškeré akce je nutné se PŘIHLÁSIT 
do uvedeného data uzávěrky.

 – Pro školní rok 2022/2023 je uzávěrka 
stanovena na 19. září 2022.

 – Přihlásit se je možné buď elektronicky 
na webových stránkách www.revis-tachov.cz 
(po výběru příslušného kurzu) nebo osobně 
v REVISu formou papírové přihlášky.

 – Za přihlášeného je účastník považován 
až po zaplacení kurzovného.

PRŮBĚH:

 – Večerní kurzy se vypisují vždy na pololetí 
(říjen–leden, únor–červen).

 – Kurzy se konají vždy v určený den a hodinu, 
a to jednou týdně.

ÚČASTNÍCI:

 – Pořadatel si vyhrazuje právo zrušit akci 
v případě nahlášení nízkého počtu účastníků.

1) KURZY ANGLIČTINY

2) KURZY NĚMČINY



13

3) KURZ ČEŠTINY PRO CIZINCE

CENA JAZYKOVÝCH KURZŮ = 2.500 Kč/pololetí 
 – zahrnuje účastnický poplatek, vystavení závěrečného osvědčení
 – cena nezahrnuje učebnice (objednávky na 1. lekci kurzu)

4) POČÍTAČOVÝ KURZ

INDIVIDUÁLNÍ POČÍTAČOVÝ KURZ (10 hod.)
CENA POČÍTAČOVÉHO KURZU – 5 000 Kč (tzn. 500 Kč/hod.) – při dvou osobách 2 500 Kč/os.

 –Individuální kurz je určen pro 1 osobu, max. pro 2 osoby. Podmínkou účasti dvou osob je 
přibližně stejná znalost práce s počítačem.
 –Konkrétní termín konání včetně data zahájení bude přizpůsoben požadavkům účastníka/ů, 
nutno zkonzultovat. Kurz se koná v prostorách REVIS.
 –Možné oblasti zaměření: úvod do PC; program Word; program Excel; internet a elektronická 
pošta; program PowerPoint; úpravy obrázků a fotografií.

5) KURZY JÓGY

CENA KURZU – 1 400 Kč/pololetí.
Kurz zahrnuje 15 lekcí po 60 min., celkem 15 hod.



14

7) ZUMBA

CENA KURZU – 1 400 Kč/pololetí.
Kurz zahrnuje 15 lekcí po 60 min., celkem 15 hod.

8) LADIES STYLE

CENA KURZU – 1 400 Kč/pololetí.
Kurz zahrnuje 15 lekcí po 60 min., celkem 15 hod.

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz

Čtvrtek 1. září v 14.30 hod.
nádvoří zámku

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 
ŠKOLNÍHO ROKU  2022/2023

Vystoupení Tachovského dětského sboru.

ZÁPIS ŽÁKŮ DO ZUŠ TACHOV 
NA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023

Ve čtvrtek 1. září je možné přijít k zápisům 
od 9.30 do 12.00 hodin a od 15.00 do 17.00 
hodin. V pátek 2. září, v pondělí 5. září 
a v úterý 6. září se zápis koná od 14.00 
do 17.00 hodin.

Aktuální informace najdete na webových 
stránkách školy www.zustachov.cz 
nebo na Facebooku ZUŠ Tachov.

Více informací o vypsaných kurzech najdete 
na našich webových stránkách www.revis-tachov.cz.

6) ABY TĚLO KRÁSNÉ BYLO

CENA KURZU – 1 400 Kč/pololetí.
Kurz zahrnuje 15 lekcí po 60 min., celkem 15 hod.



15

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Pondělí – Pátek 9.00–17.00 hod.
Sobota, Neděle  10.00–17.00 hod.

Stálé expozice historie, národopisu a přírody, 
v refektáři gotické sbírky a sousoší Poslední 
večeře Páně v životní velikosti.

MUZEJNÍ AKADEMIE 2022
VĚDA V MUZEU

Vzdělávací cyklus pro účastníky od 12 
do 100 let. Je možno se registrovat 
ke studiu a po absolvování nejméně 70 % 
programu získat pamětní list a další ceny. 
Vítáni jsou však i neregistrovaní zájemci 
o jednotlivé přednášky.

Úterý 6. září v 17.30 hod. – 5. lekce

Téma: REKONSTRUKCE PODOB ANEB 
JAK LZE POHLÉDNOUT DO TVÁŘE 
NAŠICH PŘEDKŮ (ANTROPOLOGIE)

Přednáší PaedDr. Helena Východská, 
Západočeská univerzita v Plzni.

Úterý 20. září v 17.30 hod. – 6. lekce

Téma: PŘÍBĚHY HOLOCAUSTU 
(ETIKA A HEURISTIKA)

Přednáší PhDr. Mgr. Jiří Nenutil.

Sobota 10. září 10.00–17.00 hod.

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ

Muzeum se již tradičně přidává k celoměstskému 
otevření památek. Zdarma můžete navštívit 
aktuální výstavy a expozice. Letos mimořádně 
návštěva klášterních sklepů.

Úterý 13. září v 17.00 hod.
vernisáž výstavy

POD POVRCHEM

Po nějaké době představí svou současnou tvor-
bu tachovská výtvarnice akademická malířka Iri-
na Slámová.

Výstava potrvá do 13. listopadu.

HUSOVA CESTA

Výstava představuje novodobou poutní 
stezku, která navazuje na putování Jana Husa 
do Kostnice. Vede z Prahy, místa Husova 
hlavního působení, přes hrad Krakovec, kde 
pravděpodobně strávil své poslední dny 
v Čechách. Následně prochází venkovskou 
krajinou západních Čech až na česko-německou 
hranici. Od prvního německého města Bärnau 
je možné dále pokračovat přes Norimberk 
a Ulm až do samotné Kostnice u Bodamského 
jezera na německo-švýcarském pomezí. Výstava 
představuje jednotlivé etapy 800 kilometrové 
poutě, která prochází i naším regionem 
a městem Tachovem.

Výstava potrvá do neděle 25. září.

ON-LINE PROJEKT ROK NA VSI

Děti a mládež do 18 let kreslí a malují v září 
na téma – Dožínky a sv. Václav.

Na konci roku 2022 bude z vybraných prací 
vytvořena výstava a vydán nástěnný kalendář.

Materiál ke stažení s informacemi ke svátkům 
na www.muzeumtachov.cz/muzejni-obcasnik.html.



16

PŘIPRAVUJEME

Čtvrtek 6. října

SETKÁNÍ PŘÁTEL ČESKÉHO LESA

Zveme na tradiční Setkání přátel Českého lesa 
do Muzea Českého lesa v Tachově. 

Součástí akce budou krátké přednášky, 
společenské rozhovory, občerstvení.

Spolupořádá Správa CHKO Český les.

TECHNICKÁ HERNA NA CESTÁCH

Výstava plná interaktivních prvků, zapůjčená 
Technickým muzeem v Brně.

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 894, 374 723 895
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz

Ve čtvrtek 1. září zveřejňujeme nabídku 
zájmových kroužků na školní rok 2022/2023.

ONLINE přihlašování do kroužků bude spuštěno 
v úterý 6. září v 17.00 hodin.

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Ve dnech 1., 2., 5. a 6. září budou probíhat Dny 
otevřených dveří.

Dopoledne jsou vyhrazena pro školy, odpoledne 
pro veřejnost. Podrobnější časové rozmezí Dnů 
otevřených dveří najdete na webových stránkách 
www.ddmtachov.cz.

Pro aktuální informace 
sledujte také náš Facebook.  

SmeTu

Veřejně prospěšný tachovský spolek SmeTu 
z.s. se představuje: SmeTu pro pořádání vzdě-
lávacích, kulturních, společenských, sportovních 
a dalších aktivit pro rodiny i širokou veřejnost. 
Chceme propojit místní organizace a aktivní 
obyvatele s cílem oživit městský život v Tachově 
a tvořit zde přátelské prostředí pro aktivní rodin-
ný život.

Sobota 10. září 14.00–22.00 hod.
rozhledna Vysoká

SMETU, TAK PŘIJĎTE TAKY!

Zveme na rozloučení s létem pro malé i velké 
pod rozhlednou na kopci Vysoká.

Těšit se můžete na zábavu pro děti v podobě 
skákacího hradu, dále bude menší občerstvení 
a posezení.

Nebude chybět ani workshop a prezentace 
spolku SmeTu.

SmeTu z.s. – veřejně prospěšný tachovský spolek
tel.: 731 387 653
e-mail:  Spoleksmetu@gmail.com
webové stránky:  www.smetu.cz
Facebook: @spolekSmeTu



17

Těšte se také na originální rodinnou zábavu 
s perfektní muzikou. Hudební program v rytmu 
Drum and Bass, o který se postarají místní Djs 
z Empire Recordigs, Rave4West a hosté: Sphe-
re, Radas, OH-D, Wicked Amnesia, Jua, Little 
Deer, Yandark Marker, TBA a další.

Událost pořádají Jua, SmeTu z.s. 
a Rave4West.

PŘIPRAVUJEME

Jedním z našich cílů je zkrášlit a oživit veřejný 
prostor. Průběžně pracujeme na projektech ven-
kovních knihobudek. Ty snad do podzimu bu-
dou na světě. Naším velkým a dlouhodobým cí-
lem je výstavba velkého multifunkčního hřiště 
z přírodních materiálů na Minerálce. To je běh 
na dlouhou trať, s podporou města a veřejnosti 
to zvládneme.

HLEDÁME DOBROVOLNÍKY

#SmeTuDobrovolně

Máte asi tak hodinu týdně čas? Jste aktivní 
a chcete dělat něco smysluplného a užiteč-
ného? Rádi byste nabídli své znalosti či ná-
pady? Chcete poznat nové lidi?

Co to obnáší pomáhat spolku SmeTu?

Nabízí se mnoho způsobů, ale vždy se snaží-
me, aby u naší činnosti byla pohodová a přá-
telská atmosféra. Můžete se zapojit do or-
ganizace a realizace akcí, administrativně 
vypomáhat, pracovat manuálně, pomáhat svý-
mi odbornými znalostmi - spravování webo-
vých stránek, pomoc s PR, atd. Dobrovolní-
kem se může stát úplně kdokoliv od 15 let, 
horní věková hranice není omezena.

Jak se přihlásit?

Zaregistrujte se na stránkách www.smetu.cz 
pod odkazem Podpořte nás. Zde najdete 
link na registrační formulář. Nebo se nám 
ozvěte, jakkoliv je vám libo, třeba na e-mail: 
spoleksmetu@gmail.com nebo přes Face-
book: @spolekSmeTu.

Aktuální informace o jednotlivých akcích 
a projektech i vše o našem spolku se dozvíte 
na Facebooku a webových stránkách smetu.cz.

Pojďte s námi oživit Tachov.

DOMÁCÍ
HOSPIC
ZÁPAD

Domácí hospic Západ, z.s.
nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
e-mail: hospic@hospiczapad.cz
web: www.hospiczapad.cz

Lucie Davidová, DiS., statutární zástupce, tel.: 722 982 914
Monika Kotenová, ředitelka, tel: 725 173 288

OZNÁMENÍ DOMÁCÍHO HOSPICE

Domácí hospic Západ, z.s. začíná od 1. září 
2022 samostatně poskytovat služby paliativní 
péče, a to ve stejném složení zaměstnanců 
a stejné nabídce služeb jako stávající posky-
tovatel hospicové péče. 

Nový Domácí hospic Západ, z.s. sídlí v Tacho-
vě a spoléhá na adresnější spolupráci v rámci 
regionu, kdy se snadněji přizpůsobí specific-
kým lokálním potřebám Tachovska a stane 
se tak zdejším patriotem.



18

Čtvrtek 1. září v 17.00 hod.
Sedmdesátka, nám. Republiky 70

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ ČINNOSTI
DOMÁCÍHO HOSPICE ZÁPAD

Srdečně vás zveme na slavnostní zahájení 
činnosti Domácího hospice Západ, z.s.

PŘÍJEM DO PÉČE 
A SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ

Marie Fouňová, DiS., tel.: 601 082 240, 
poradna@hospiczapad.cz

Příjmy do péče a zápůjčka pomůcek 
od pondělí do pátku v čase od 7.30–15.30 hod.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY DOMÁCÍHO 
HOSPICE ZÁPAD

 – domácí paliativní péče (domácí hospic)

 – zdravotní a sociální služby multidisciplinárního 
týmu

 – sociální poradenství pro klienty, jejich blízké 
a veřejnost

 – psychosociální podpora
 – poradenství pro pozůstalé
 – zápůjčky pomůcek a zdravotnických 

prostředků
 – edukace a osvěta pečujících osob

NÁŠ MULTIDISCIPLINÁRNÍ TÝM

 – lékařky, zdravotní sestry, sociální pracovnice, po-
radkyně pro pozůstalé, psycholog, pastorační pra-
covník, dobrovolnická pomoc.

Finance na podporu domácího hospice 
na Tachovsku prosím od nynějška zasílejte 
na účet: 6169719309/0800. Uveďte prosím po-
známku k převodu „dar". Za každý finanční příspěvek, 
kterým podpoříte činnost hospice, děkujeme! Více in-
formací na telefonech 722 982 914, 725 173 288.

SEDMDESÁTKA

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosfé-
rou je otevřen od úterý do čtvrtka od 12 do 17 
hodin. Vstup volný.

Pravidelný program přes týden

Úterý a středa od 10.00 hod.
– mateřský klub Krteček

Čtvrtek od 10.00 hod.
– setkání maminek z iniciativy Nosíme děti Tachov

Čtvrtek od 19.00 hod.
– literárně diskusní čajovna

Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
– Royal Rangers

Pátek od 18.30 do 20.30 hod.
– Fusion – rock popový mládežnický sbor s kapelou

Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
– bohoslužby Evangelické církve metodistické

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY V ZÁŘÍ:

  8. 9. – První setkání literární čajovny po 
prázdninách: Co nám to léto zase 
provedlo, aneb jaké knihy nám 
vstoupily do cesty,

15. 9. – Rudolf Tomšů čte z Krhútské 
kroniky 3 aneb: Je to škoda…,

22. 9. – Petra Plášilová čte z knihy 
Isaaca Bashevise Singera Rabín 
a čarodějnice,

29. 9. – Rudolf Tomšů představuje 
dokument o malíři – komediantovi 
Vojkůvkovi „Jak se rodí malíř“.

Začátky v 19.00 hod., občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.: 799 526 151
e-mail: tachov@umc.cz
webové stránky: www.umctachov.cz



19

TÉMATA NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB ECM 
(začátky v 10.00 hodin)

  4. 9. – Vznešenost Stvořitele
  – káže Jana Daněčková
11. 9. – Bůh jako umělec – káže Jana Daněčková
18. 9. – Ničení stvoření – káže Jana Daněčková
25. 9. – O boháči a Lazarovi – káže Pavel Beneš

Vstup na bohoslužby je volný.

Záznamy bohoslužeb můžete sledovat online 
na kanále YouTube po zadání hesla Sedmdesátka.

Podrobnější informace včetně záznamů literárních 
čtvrtků a kázání naleznete na webových stránkách 
Sedmdesátky http://www.umctachov.cz/.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Sobota 3. září od 17.00 hod.

VARHANNÍ KONCERT

Římskokatolická farnost Tachov srdečně zve 
na varhanní koncert profesora Jana Hory.

Jan Hora patří k našim nejvýznamnějším varha-
níkům a varhanním pedagogům, který vychoval 
již několik generací dalších vynikajících umělců 
v oblasti interpretace varhanní hudby. V jeho 
podání zazní sklady J. S. Bacha, J. L. Zvonaře, 
J. Temla, A. Honeggera, O. Messiaena.

Vstupné dobrovolné

Neděle 4. září v 10.00 hod.

ŽEHNÁNÍ ŽÁKŮM, PEDAGOGŮM
A ŠKOLNÍCH POMŮCEK 

Po farní bohoslužbě proběhne žehnání školních 
pomůcek a žehnání žákům a pedagogům na za-
čátku nového školního roku.

Sobota 10. září 10.00–13.00 hod.

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ

Veřejnosti bude přístupný kostel Nanebevzetí 
Panny Marie včetně kostelní věže (kostelní věž 
přístupná až do 17.00 hodin).

10.00 hod. – koncert TDS pod vedením  
 sbormistra Josefa Brabence.
11.00 hod. – komentovaná prohlídka kostela.

Neděle 18. září v 10.00 hod.

MALÉ DOŽÍNKY

Při farní bohoslužbě oslavíme dožínky a budou 
žehnány drobné výpěstky ze zahrádek.

Středa 28. září v 10.00 hod.

SLAVNOST SVATÉHO VÁCLAVA

Slavná mše svatá ze slavností svatého Václava, 
našeho národního patrona.

Pravidelné bohoslužby:
 – každou středu v 18.00 hod.
 – každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.
 – každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: farnost.tachov@bip.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu



20

OSTATNÍ
AKCE

Pátek 2. září od 17.00 hod.
jízdárna Světce

MEZINÁRODNÍ NOC PRO NETOPÝRY

Program: 

17.00 hod. – zahájení akce, výstava
  „Podivuhodný svět netopýrů“,
  soutěže pro děti, ukázka  
  hendikepovaných netopýrů

19.15 hod. – vyhodnocení soutěží a předání cen

19.45 hod. – pozorování netopýrů a ukázka
  práce s ultrazvukovým detektorem

20.15 hod. – populárně naučná přednáška
  „O životě netopýrů“

21.15 hod. – ukázka odchycených volně
  žijících netopýrů

21.45 hod. – promítání filmu „Náš soused
  netopýr“ a zakončení akce

Akce se koná za každého počasí.

Časy jsou orientační, pořadatel si vyhrazuje 
právo na změnu programu.

Bližší informace: D. Hlinková, tel.: 737 998 099.

Tento projekt je spolufinancován Státním 
fondem životního prostředí ČR.

Vstupné zdarma

Sobota 3. září od 17.00 hod.

VARHANNÍ KONCERT

Římskokatolická farnost Tachov srdečně zve 
na varhanní koncert profesora Jana Hory.

Jan Hora patří k našim nejvýznamnějším varha-
níkům a varhanním pedagogům, který vychoval 
již několik generací dalších vynikajících umělců 
v oblasti interpretace varhanní hudby. V jeho 
podání zazní sklady J. S. Bacha, J. L. Zvonaře, 
J. Temla, A. Honeggera, O. Messiaena.

Vstupné dobrovolné

Sobota 10. září od 8.30 hod.

HISTORIE TACHOVA

Deset kilometrů dlouhý pochod po památkách 
Tachova a blízkého okolí. Pochod je určený 
široké veřejnosti.

Start: 8.30–10.30 hod. – nádraží ČD
Cíl: 13.00–16.00 hod. – Muzeum Českého lesa

Je možné si projít i naučnou stezku Světecký 
vrch (3 km). Při pochodu lze plnit i tematický 
turistický odznak Historie Tachova. Popis trasy 
i plánek naučné stezky dostanou účastníci 
na startu. Každý účastník obdrží diplom. V tento 
den probíhají v Tachově Dny evropského 
dědictví a budou otevřené i památky, které jinak 
nejsou přístupné.

Pořádá Klub českých turistů, odbor Tachov.

Kontakt: Alena Mautnerová, tel.: 737 357 370,
 e-mail: alena.mautnerova@post.cz.

Startovné 30 Kč, záznamník 40 Kč.

Sobota 10. září od 14.00 hod.
Sportbar Májovka (ul. 1. Máje 1841)

TACHOVSKÉ CHILLIBRANÍ

To tu ještě nebylo! Tachovské chillibraní 
pro všechny milovníky pálivých papriček!

Od 14.00 hod. chilli burza výpěstků a semínek, 
od 16.00 hod. soutěž v pojídání pálivých jídel.
(Startovné 200 Kč)

Soutěží max. 24 soutěžících, kdo se dřív zare-
gistruje, ten hraje. Startovné se hradí v Májovce 
na baru.

Celé odpoledne a večer Chilli con Carne kotlík 
a Gril s pálivou i nepálivou nabídkou jídel!



21

Čtvrtek 15. září od 16.30 hod.
prostor před Základní školou Kostelní

PODVEČERNÍ BĚH S KOSTELKOU

Základní škola Kostelní, DDM Mraveniště Ta-
chov, oddíl atletiky TJ Slavoj Tachov a MKS 
Tachov společně pořádají 1. ročník sportovní 
akce pro děti a mládež.

Start a cíl bude před ZŠ Kostelní. Přihlášky 
je možné podávat od 15.30 hodin, nejpozdě-
ji však 15 minut před startem kategorie nebo 
předem na e-mail: ludek.havel@zskostel.cz. 
Trať povede v okolí školy, tvoří ji převážně asfalt 
a kostky. Závodníci startují na vlastní nebezpečí.

Časový pořad a kategorie:
16.30 – předškoláci I.  (2019 a mladší) 100 m
16.40 – předškoláci II. (2017–2018) 200 m
16.50 – nejmladší žáci I. (2015–2016) 400 m
17.00 – nejmladší žákyně I. (2015–2016) 400 m
17.10 – nejmladší žáci II. (2013–2014) 400 m
17.20 – nejmladší žákyně II. (2013–2014) 400 m
17.30 – nejmladší žáci III. (2011–2012) 800 m
17.40 – nejmladší žákyně III. (2011–2012) 800 m
17.50 – mladší žáci (2009–2010) 1200 m
18.00 – mladší žákyně (2009–2010) 1200 m
18.10 – starší žáci (2007–2008) 1600 m
18.20 – starší žákyně (2007–2008) 1600 m

První tři závodníci v každé kategorii obdrží diplom, 
medaili vydanou v rámci tohoto ročníku a drobnou 
cenu.

Čtvrtek 15. září a pátek 16. září 10.00–18.00 hod.
Sobota 17. září 10.00–17.00 hod.
hala TJ Lokomotiva Plzeň

ITEP 2022

Srdečně zveme na veletrh cestovního ruchu 
Plzeňského kraje ITEP.

Veletrh ITEP je jedním z největších mezinárod-
ních veletrhů cestovního ruchu v ČR, který na-
vštěvuje přes 12 000 lidí a účastní se ho přes 
140 vystavovatelů. Návštěvníci se mohou i v le-
tošním roce těšit na zajímavé hosty. Ve čtvrtek 
dorazí český divadelní a filmový herec Lukáš 
Hejlík, který je známý i svým blogem a projektem 
Gastromapa o českých restauracích, kavárnách 

a bistrech. Pátečním hostem bude česká hereč-
ka, dabérka a moderátorka kulinářského pořadu 
Peče celá země Tereza Bebarová. Do Plzně při-
veze oblíbená herečka i svoji novou knihu Čas 
na pečení, kterou vydala společně s pekařským 
guru Josefem Maršálkem. Tereza Bebarová 
se navíc v Plzni zhostí asistence při gastro show, 
které proběhnou v podání Hotelové školy Plzeň.    

Vystavovatelé dorazí nejen z Plzeňského kraje 
a Čech, ale také z Německa, Rumunska či Slo-
venska. Bude se prezentovat rumunská Aso-
ciace Dunaj Nová Moldava, přijedou zástupci 
sklářského muzea ve Frauenau, velmi rozsáhlou 
a zajímavou expozici má mít i sousední Ústecký 
kraj.

Sobota 17. září 10.00–18.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa

DEN S NÁMI A RODINOU 2022

Dětský domov v Tachově srdečně zve děti 
i dospělé na den plný zábavy, sportování, 
atrakcí a skvělé muziky. 

Program: rodinný a týmový sedmiboj, šermíři, 
skákací hrady, bublinková a balónková show, 
malování na obličej, tombola, lukostřelba, sou-
těž v malování.

Od 11.00 hod. hudební program: Mimesis 
kvartet, zpěvák Ondřej Tolar (hlavní role v mu-
zikálu Billy Elliot), folklorní dudácký soubor „Ta-
chovský Kolowrátek“, The Echoes, Tabasker, 
Bára Zemanová, Josef Vágner.

Hosté akce: Petr Frydrych – český atlet, oště-
pař a olympionik, závodící za TJ Dukla Praha.  
Barbora Špotáková – česká atletka a zpěvačka, 
závodící v hodu oštěpem, dvojnásobná olympij-
ská vítězka, členka armádního sportovního cent-
ra Dukly Praha. Od 13. září 2008 je také držitel-
kou světového rekordu v hodu oštěpem v ženské 
kategorii s výkonem 72,28 metru.

Vstupné zdarma



Neděle 18. září od 13.00 hod.
psí útulek U Šmudliny (Plánská ul. 2025)

ŠMUDLINA TOUR 2022

Přijďte do tachovského útulku U Šmudliny 
oslavit jeho 17. narozeniny.

Akce začne ve 13 hodin křtem charitativního ka-
lendáře na rok 2023, který každoročně připravu-
je útulková fotografka Míša Blumová. Ve 13.30 
hodin proběhne dražba narozeninového dortu 
z dílny Lucie Milbachové.  Od 14 hodin se může-
te vydat na trasu Šmudlina tour, kde na vás če-
kají otázky o psech a útulku. Celý program bude 
ukončen v 16 hodin vyhlášením vítězů trasy.

Po celou dobu akce bude k dispozici – 
fotokoutek Míši Blumové, kde se můžete nechat 
vyfotit jak se svojí psí rodinou, tak s útulkáči; 
cukrovinky Lucie Milbachové, připravíme 
i dobrou kávu; Andělé pro radost Dáši Blumové 
– prodej náramků, svíček, mýdel, andělů, 
vše ruční výroby; malby útulkové pomocnice 
Natálie Žigmondové – obrazy především zvířat; 
prodejní stánek Šmudliny – kalendáře a další 
upomínkové předměty; malování na obličej pro 
děti od Markéty Jirsové; psí koutek – hernička 
pro vaše nejlepší přátelé.

K vidění bude i projekt na výstavbu útulku. 
Po celý den občerstvení v "Haf steaku" 
u Honzy a Míry.

Na všechny návštěvníky se celá Šmudlina 
moc těší!

Sobota 24. září od 11.00 hod.

ZAMYKÁNÍ ŘEKY MŽE

Vodácký oddíl Tachov zve na tradiční 
zamykání řeky Mže.

Zájemci vyplouvají od mostu pod přehradou 
Lučina (obtížnější úsek WWII) nebo od mostu 
ve Světcích od 11.00 hodin. Plavba končí u vo-
dácké loděnice u Minerálky, kde bude řeka 
po dojezdu všech lodí symbolicky uzamčena. 
Na loděnici bude připraveno občerstvení.

Akce se uskuteční jen v případě dostatku 
vody. Bližší informace na tel. 604 954 568 
nebo e-mailu karel30-tc@seznam.cz.

Sobota 24. září od 11.00 hod.
areál bývalého koupaliště

TACHOVSKÁ MOTOŠEDESÁTKA

11. ročník společné vyjížďky příznivců jedné 
stopy.

Sraz účastníků je od 11.00 hodin v areálu 
bývalého koupaliště v Tachově, společná 
vyjížďka okolím Tachova odstartuje ve 12.00 
hodin.

Souběžně se srazem motocyklů proběhne také 
sraz vozidel značky Mercedes.

Více informací na FB Tachovská Motošedesátka.

Sobota 24. září od 12.00 hod.
louka u Minerálky

ROZLOUČENÍ SE SEZONOU

Sraz automobilových veteránů nejen americ-
ké výroby, souběžně bude probíhat sraz vozi-
del značky Mercedes.

Připraveny budou také soutěže, od 15 hodin 
začne hudební produkce. Zahrají skupiny 
Five Apes, St. Johny, Prague Rockabily Cats, 
Marty´s Henpecked Club, The New Morning.

Vstupné 300 Kč,
veterán + řidič 150 Kč,

děti do 150 cm a ZTP zdarma

Více informací na www.rozloucenisesezonou.cz 
nebo na FB Rozloučení se sezónou.



Sobota 24. září a neděle 25. září 14.00–20.00 hod.

VÍKEND OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ
„PLZEŇ TVOŘIVÁ“

O posledním zářijovém víkendu proběhne 
už 7. ročník tohoto svátku tvořivosti v Plzni 
a okolí. Široké veřejnosti se opět budou věno-
vat výtvarníci ve svých ateliérech, galeristé ote-

vřou zdarma dveře výstavních síní, výtvarné školy 
připraví ukázky prací a workshopy. I na dalších 
místech se bude tvořit, hrát a poznávat umění 
z různých stran.

Více informací na www.otevreneateliery.cz.

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

Aktuální informace o provozu 
městských sportovišť v Tachově 
sledujte na www.sportoviste-tachov.cz 
nebo na Facebooku Sportoviště Tachov.

PLAVECKÝ AREÁL

Venkovní koupaliště je otevřené do neděle 
4. září.

V týdnu od pondělí 5. do neděle 11. září proběh-
ne pravidelná každoroční sanitace všech prostor 
plaveckého bazénu. Plavecký bazén bude z to-
hoto důvodu uzavřen. Od pondělí 12. září bude 
obnoven provoz v obvyklých časech od 6.00 
do 21.00 hodin.

Od září se znovu rozběhnou pravidelné 
aktivity: plavání s DDM, aquaerobic, 
plavání kojenců, plavání seniorů, tréninky 
plaveckého klubu.

Aktuální provozní dobu venkovního 
koupaliště a krytého bazénu najdete 
na www.sportoviste-tachov.cz.

ZIMNÍ STADION

Pátek 9. září – neděle 11. září

FUN CUP
Tradiční mezinárodní hokejový turnaj hobby 
týmů v ledním hokeji.

Od září budou na zimním stadionu pro-
bíhat soutěže organizované hokejovým 
svazem s účastí hokejového klubu HC 
Tachov a také populární hobby soutěž 
tachovská NHL.

SPORTOVNÍ HALA

Sobota 10. září od 14.00 hod.
házená

TACHOV - DHC SLAVIA PRAHA B
2. liga mladších dorostenek

Sobota 17. září 9.00–15.00 hod.

TACHOVSKÁ PÁLKA
Turnaj ve stolním tenisu.
Pořádá TJ Slavoj Tachov.

Sobota 24. září od 14.00 hod.
házená

TACHOV – TJ NÁCHOD
2. liga mladších dorostenek

mobil: 603 895 474
tel.: 374 724 567
fax: 374 723 704
e-mail: petr.vrana@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz



FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Sobota 3. září od 17.00 hod.

FK TACHOV A – SK RAPID PLZEŇ

krajský přebor mužů

Neděle 4. září od 10.15 hod.

FK TACHOV – ČESKÝ LEV-UNION BEROUN

česká divize dorostu U19

Neděle 4. září od 12.30 hod.

FK TACHOV – ČESKÝ LEV-UNION BEROUN

česká divize dorostu U17

Neděle 4. září od 17.00 hod.

FK TACHOV B – TJ SOKOL STRÁŽ

okresní přebor mužů

Neděle 11. září od 10.00 hod.

FK TACHOV – SK RAPID PLZEŇ

krajský přebor starších žáků

Neděle 11. září od 12.00 hod.

FK TACHOV – SK RAPID PLZEŇ

krajský přebor mladších žáků

Sobota 17. září od 10.15 hod.

FK TACHOV – SK PETŘÍN PLZEŇ B

česká divize dorostu U19

Sobota 17. září od 12.30 hod.

FK TACHOV – SK PETŘÍN PLZEŇ B

česká divize dorostu U17

Sobota 17. září od 16.30 hod.

FK TACHOV B – TJ BANÍK STŘÍBRO B

okresní přebor mužů

Neděle 18. září od 16.30 hod.

FK TACHOV A – TJ SOKOL LHOTA

krajský přebor mužů

Sobota 24. září od 16.30 hod.

FK TACHOV A – TJ HOLÝŠOV

krajský přebor mužů

Neděle 25. září od 10.15 hod.

FK TACHOV – LOKOMOTIVA Č. BUDĚJOVICE

česká divize dorostu U19

Neděle 25. září od 12.30 hod.

FK TACHOV – LOKOMOTIVA Č. BUDĚJOVICE

česká divize dorostu U17

Neděle 2. října od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ SUŠICE

krajský přebor starších žáků

Neděle 2. října od 12.00 hod.

FK TACHOV – TJ SUŠICE

krajský přebor mladších žáků

Neděle 2. října od 16.00 hod.

FK TACHOV B – ZETOR TISOVÁ

okresní přebor mužů

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.: 603 788 816
webové stránky: www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov



Začátkem září bylo obilí z 63% pod střechou. 
Řepka byla zaseta. Na pořadu dne byla podmít-
ka a seťová orba.

V rámci Dne oslav horníků vzpomínali havíři 
Uranových dolů i 20. výročí hornické činnosti 
v západočeské oblasti. Tachovsko bylo poměr-
ně velkým uranovým centrem. Celozávodní aktiv 
se konal v Casinu Mariánské Lázně. Byl příleži-
tostí k vyznamenání nejúspěšnějších a nejobě-
tavějších pracovníků. Prezident republiky pro-
půjčil Řád rudé hvězdy práce Stanislavu Fidrovi, 
vedoucímu BSP na Dole Vítkov a Zdeňku Šímovi 
z dopravního provozu UD. Po oficiální části oslav 
se pracovníci UD pobavili při zábavném pořadu 
pražských umělců.

Okresní oslavy Mezinárodního družstevního dne 
se pro nepřízeň počasí konaly v Lidovém domě. 
Po oficiální části (slavnostní projev pronesl 
předseda LSD Jednota Tachov Alois Kvídera) 
se středem pozornosti stala velká módní pře-
hlídka a dechovka „Karlovarka“, kterou uváděla 
televizní hlasatelka Jarka Panýrková. Zajímavé 
bylo i sportovní utkání mezi družstvy Jednoty 
a Jiskrou Bezdružice.

V Praze se konal I. český sjezd Socialistického 
svazu mládeže. Tachovskou delegaci vedl Adolf 
Vazač, vedoucí učňovské prodejny Jednoty v Ta-
chově, předseda celozávodního výboru SSM 
v Jednotě. Štafeta hraničářů k prvnímu sjezdu 
SSM proběhla všemi jednotkami a pohraničními 
obcemi okresu.

Zemědělská komise OV ČSŽ a ZV ROH s ve-
dením závodů zorganizovala pro 48 žen ze ze-
mědělských závodů okresu třídenní zájezd 
do několika měst Čech a Moravy. Zájezd končil 
na populární výstavě Země živitelka v Českých 
Budějovicích.

V Plzni proběhla krajská soutěž zdravotnických 
družstev Českého červeného kříže. Náš okres 
reprezentovala družina vedená s. Víchovou. Zís-
kané 4. místo bylo pro zdravotnické reprezen-
tantky velmi čestné.

25. září opět zahájila provoz sauna. Pravidelně 
každé pondělí, středu, pátek a sobotu se v ní 
měli možnost osvěžit a vypotit všechny své nedu-
hy muži. V úterý a ve čtvrtek byla sauna otevřená 
pro ženy. Provoz:  pondělí – pátek od 15 do 19 
hodin, v sobotu od 14 do 17 hodin.

Ve Volyňské ulici zahájily Zemědělské stavby 
Planá výstavbu veterinárního střediska.

Na výstavě fotoamatérů se sešlo 54 černobílých 
fotografií od 10 autorů, mimo soutěž vystavova-
li 3 autoři. Odborná porota udělila dvě čestná 
uznání, sedm třetích a dvě druhé ceny. Palmu ví-
tězství přiřkla Václavu Truksovi z Tachova za sou-
bor tří fotografií z tachovského sídliště - východ.

V Okresním muzeu byla otevřena výstava Tatran-
ské rostliny vytvořená z herbářů okresního mu-
zea. Připravovala se výstava dokladů ze života 
prehistorických lidí. Muzeu je zapůjčil ze svých 
sbírek s. Jakl z Černošína.

Závěru žní počasí nepřálo a mělo za vinu pro-
dloužení sklizně. Další úkol: rychle zbavit pole 
od slámy a zdolat největší a nejtěžší úkol pod-
zimních prací - sběr brambor. Přes určité zlep-
šené technologie bylo třeba pomoc brigádníků 
- studentů středních škol a učilišť, starších žáků 
ZDŠ, některých závodů. Naplno se připravovala 
sklizeň kukuřice na siláž.

KOPANÁ – divize

SK Mariánské Lázně – Dukla 1 : 2
V zápase s rovnocenným soupeřem získali vojá-
ci cenné 2 body.

ČSAD Plzeň – Dukla
Redakci TJ se nepodařilo zjistit žádné informace.

KOPANÁ – krajský přebor
T. Sušice – Český lev 0 : 1
Mužstvo hrálo obětavě, výborný byl Fiala v bran-
ce, Lindner s Vlasákem v obraně a Boček 
s Chadou, kteří byli tvůrci všech akcí. Uplatnili 
se i nově zařazení hráči Roháč a Kuna.

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1972, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
ZÁŘÍ



Český lev – Dukla Krakovice 1 : 1
Nerozhodným výsledkem si ČL udržoval pěk-
né postavení v čelní skupině tabulky, jen o bod 
za vedoucím celkem.

Český lev – Jiskra Domažlice 2 : 0
Obrana v čele s brankářem Fialou byla pilířem 
mužstva. Krajní obránci Vlasák a Ruda zahráli 
vynikajícím způsobem, dařilo se středové trojici, 
útok zařazením Kovačíka nabyl na průbojnosti 
a zásluhou tohoto hráče zůstaly oba body 
v Tachově.

Slovan Plzeň – Český lev 4 : 0
I přes obdržené branky podal Fiala dobrý výkon. 
Tachovští hráli špatně a výsledek byl spravedlivý.

ODBÍJENÁ
V Náchodě probíhal oblastní turnaj žákyň 
za účasti 10 družstev z celé ČR. Děvčata Slavoje 
Plastimat A zvítězila bez jediné porážky a získala 
přebornický titul MISTR ČSR.

ALTLETIKA
Na Běhu Rudého práva startovala ze Slavoje 
Plastimat na 600 m v kategorii starších žákyň 
Dana Knapíková. Mezi 31 závodnicemi přiběhla 
jako druhá. Na Mistrovství ČSR žactva ve Vlaši-
mi v běhu na 600 m byla šestá a v běhu na 60 m 
překážek skončila jako devátá.

Atletické družstvo děvčat z Plastimatu se probo-
jovalo do finále Národní ligy.

Retro z Tachovské jiskry č. 35–39
zpracovala Marie Mirtlová

Červený Hrádek prodává slepičky 
typu Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell – typu Araukana 

a Dark Shell – typu Maranska.

Stáří 16–20 týdnů,
cena 220–269 Kč/ks.

Prodej: Tachov u vlakového nádraží

Pátek 16. září v 15.50 hod.

Pondělí 26. září v 14.30 hod.

Pondělí 24. října v 14.30 hod.

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky.

Info: Po–Pá 9.00–16.00 hod.,
tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz










